

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمد حسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی ● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ ● نما پسر: ۸۴۷۱۱۷۳ ● چاپ: ایران نیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷-۸۸۵۰۱۳۰۰ ● انتشارات: ۵-۸۸۵۴۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰-۸۸۵۲۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ ● صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● شماره پیامک کنیذ: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

inn.ir | newspaper.inn.ir

یکشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۲ | سال بیست و هفتم | شماره ۷۳۴۰

**NBA**

**کلیولند کاوالیرز؛ تیم بدون فوق ستاره**

*علی رضایی خبرنگار*

کلیولند کاوالیرز یکی از تیم‌های ایالت اوهایو است که در شهر کلیولند قرار گرفته و عضو تیم‌های ایالت کنفرانس شرق محسوب می‌شود. لیرون جیمز پادشاه بسکتبال NBA اولین بار توسط این باشگاه درفت شد، شکیل اونیل غول بسکتبال NBA هم اواخر بسکتبالش برای این تیم بازی کرده است؛ پیش از این دو فوق ستاره، نیت تارموند، والت کلاید فریزر هم برای کاوالیرز بازی کردند. در سال ۲۰۱۶ این تیم به مقام قهرمانی رسید، این در زمانی اتفاق افتاد که لیرون جیمز بعد از چند سال جدایی از کاوالیرز دوباره به تیم ملحق شد و همراه کایری اروینگ و کوین لائو قهرمان NBA شدند. بعد از رفتن جیمز و ستاره‌های این تیم در سال ۲۰۱۶، اوضاع تیم به طور کلی دگرگون شد و لیدر خوبی به این تیم نیامد. البته در حال حاضر فقط داناوان میچل، لیدر معروف کاوالیرز است که قراردادش را برای سه سال دیگر با این تیم تمدید کرده است. داریوس گارلند سه فصل بعد در تیم کاوالیرز می‌ماند و همچنین اون موبلی ۲ سال و جرت آلن هم ۳ فصل در این تیم ماندنی هستند. کریس لورت، رابین لویز، دنی گرین، لماراستیونز و رائول نتو از جمله بازیکنان این تیم محسوب می‌شوند که تکلیف قراردادشان مشخص نیست و معلوم نیست در این تیم ماندنی باشند یا رفتنی. خروج کاوالیرز از مرحله پلی‌آف در دور اول در فصل ۲۰۲۳ توسط نیویورک نیکس تنها مسأله‌ای است که مسئولان تیم را به این چالش کشانده است که چرا بازیکنان کاوالیرز قبل از صعود به مرحله پلی‌آف، مقابل تیم‌های بزرگ خوب نتیجه می‌گرفتند اما در برابر نیکس قافیه را باختند و در همان دور اول پلی‌آف حذف شدند؟

البته صعود این تیم به پلی‌آف هم خودش زنگ خطری است که به گوش مدعیان ناوخته می‌شود. چون یکسری بازیکن جوان در این تیم هستند که انگیزه دارند فصل آینده تیم را به این مرحله برسانند تا باز هم صاحب عنوان شوند و نمودار ارزش قرارداد آنها سیر نجومی داشته باشد.

کاوالیرزی‌ها در فصل ۲۰۲۴ یکی از مدعیان قهرمانی NBA هستند که در حال حاضر فعالیت‌های تیمی را بدون هیچ سر و صدایی ادامه می‌دهند و شاید در نقل و انتقالات بازیکنانی که قراردادشان آزاد است را به خدمت بگیرند.

### جدول سودوکو ۲۶۲

۴	۵		۲	۳	
۲	۹	۳			
		۱	۴		
		۵	۱	۳	
۷		۲			۹
۶	۱	۳	۸		
		۵	۳	۱	
	۳	۶	۷		۴

— حل جدول ۲۶۱ —

۵	۲	۸	۶	۱	۷	۴	۹	۳
۶	۴	۷	۳	۸	۹	۵	۲	۱
۹	۳	۱	۴	۲	۵	۶	۷	۸
۳	۱	۵	۸	۶	۷	۴	۹	۲
۷	۸	۶	۹	۳	۱	۴	۵	۲
۴	۹	۲	۵	۱	۷	۳	۸	۶
۱	۷	۹	۲	۴	۶	۸	۳	۵
۸	۵	۴	۱	۹	۳	۶	۷	۲
۲	۶	۳	۷	۵	۸	۱	۹	۴

### یادداشت روز



## جام جهانی باشگاه‌ها و نقش پول سرشار

# دستپخت تازه فیفا برای تقویم فشرده

توسط فیفا رسانه‌ای شد و معضلی جدید به مشکلات بازیکنان حرفه‌ای اضافه‌کرد!

فیفا و اینفانتینو، تحت تأثیر الکساندر چفرین رئیس یوفا که متخصص تشکیل تورنمنت‌های جدید است قرار گرفته و نخواستند تا قافیه را به اتحادیه فوتبال اروپا ببازد؛ جام جهانی باشگاه‌ها، از محدود رقابت‌های فوتبال باشگاهی است که مستقیماً زیر نظر فیفا برگزار می‌شود و می‌تواند ویتترین مناسبی برای کسب پول و شلوغ‌تر کردن هر چه بیشتر تقویم مسابقات باشد. یادمان نرود در جایی که یوفا طی چهار سطح مختلف، لیگ ملت‌ها را برگزار می‌کند و باشگاه‌هایی چون وستهم و فیورنتینا را به لیگ کنفرانس می‌فرستد، توجهی برای فیفا وجود ندارد تا قید آخرین اهرم خود در مسابقات باشگاهی را بزند و

علی باازاده

خبرنگار

«مشکلی که وجود دارد این است که در هیچ زمینه‌ای بازیکنان تصمیم‌گیرنده نیستند. ما فقط عروسک‌های فیفا و یوفا هستیم. اگر اتحادیه‌ای برای بازیکنان وجود نداشت، در لیگ ملت‌های اروپا یا سوپرجام اسپانیا در عربستان بازی نمی‌کردیم. در این مسابقات فقط مسائل مالی در نظر گرفته می‌شود و شرایط بدنی بازیکنان مورد توجه قرار نمی‌گیرد.»

دنیای فوتبال همچون تونی کروس، هافبک رئال مادرید، هنوز به شوک لیگ ملت‌های اروپا و ساماندهی بازی‌های دوستانه عادت نکرده بود که خبر فرمت جدید جام جهانی باشگاه‌ها، آن‌هم با حضور ۳۲ تیم

### عکس روز



### نگاهی دیگر

«هانسی فلیک» روی لبه تیغ

## روزگار برزخی «مانشافت»

فرزاد بیگی

خبرنگار

حذف از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۸ پس از هشتاد سال شکست تحقیرآمیز شش بر صفر مقابل اسپانیا در لیگ ملت‌ها و در نهایت حذف از یورو ۲۰۲۰ با قبول باخت برابر انگلستان. پایان دردناک «یوآخیم لو» در تیم ملی آلمان. خالق چهارمین ستاره «مانشافت». فاتح تاریخی «ماراکانا». مردی که پس از ۲۴ سال انتظار ژرمن‌ها را در ۲۰۱۴ و در امریکای جنوبی به قهرمانی جهان رسانده بود. تغییر ناگزیر به نظر می‌رسید. مدیران و تصمیم‌سازان محافظه‌کار و غالباً صبور فوتبال آلمان هدایت تیم ملی را به «هانسی فلیک» سپردند.

«فلیک» تضمین داد که آلمان‌ها به مسیر صحیح باز خواهند گشت. با این همه شکست در مصاف با لهستان، مساوی دشوار و لحظه آخری مقابل اوکراین جنگ‌زده و در نهایت باخت خانگی برابر کلمبیا تردیدها را افزایش داده و اعتماد

به مربی را به پایین‌ترین اندازه ممکن رسانده است. سؤال مهم این است که آیا «فلیک» انتخابی مناسب برای هدایت میزبان «یورو ۲۰۲۴» بوده است؟ ژرمن‌ها برای بازسازی تیم ملی و افزایش امید و اشتیاق طرفداران فرصت چندانی در اختیار ندارند. یک سال قبل از آغاز این رقابت‌ها انسجام، هارمونی و شخصیت تیمی‌شان متزلزل شده و سپر نزولی‌شان در سه بازی اخیر غیر قابل چشم‌پوشی است. بویژه شکست در «گلزن کرشن» و در تقابل با کلمبیا نامیدکننده و تحقیرآمیز به نظر می‌رسید. آنها به طرز آزار دهنده‌ای میل به پیروزی و تهاجم را از دست داده‌اند. نتایج فاجعه‌بار اما به بازی‌های اخیر ختم نمی‌شود. آنها در ۱۱ مصاف آخر تنها ۳ بار پیروز شده‌اند و پس از حذف غیر منتظره از مرحله گروهی جام جهانی؛ تنها یک «فلیک» پس از شش سر گذاشتن یک دوره طلایی در «بایرن مونیخ» و کسب شش عنوان قهرمانی به

«شاخ و برگ» اضافی به «جام جهانی باشگاه‌ها» نهد!

جده عربستان در سال ۲۰۲۳ به عنوان میزبان انتخاب شده و از سال ۲۰۲۵ هم بازی‌ها با فرمتی جدید، در حضور ۳۲ تیم مختلف و به میزبانی امریکا برگزار می‌شود.

کشور میزبان یک سهمیه از لیگ MLS خواهد داشت و فیفا یک سال قبل از برگزاری جام جهانی، این شانس را به ایالات متحده داده تا آمادگی خود را در عرصه میزبانی بسنجد.

فیفا یحتمل خبر نداشته که در همین فرمت هفت تیمه جام باشگاه‌های جهان نیز، کمتر بیننده‌ای حاضر به تماشای مسابقات الاهلی مصر و یا سانتوس برزیل است و جز در بازی فینال که یقیناً در یک سمت آن نیز قهرمان اروپا حضور دارد استقبالی از این تورنمنت نمی‌شود.

در فرمت جدید، اروپا صاحب ۱۲ سهمیه شده و تیم‌هایی چون رئال مادرید و چلسی که طی دو فصل گذشته قهرمان چمپیونز لیگ شده‌اند هم روانه امریکا خواهند شد؛ ۶ تیم از امریکای جنوبی، یک تیم از اقیانوسیه و یک باشگاه از کشور میزبان در کنار ۴ سهمیه مجزا برای آسیا، آفریقا و کونکاکاف تکلیف ۳۲ نماینده نهایی را مشخص خواهند کرد. اینفا تینو به شعار «گسترش فوتبال» عمل کرده ولی در اصل ماجرا تغییری حاصل نشده؛ فیفا پول بیشتری به جیب خواهد زد و بازیکنان خستگی بیشتری را تجربه خواهند کرد، در این بین هواداران فوتبال نیز در فرمت سابق، صرفاً یک مسابقه را تماشا می‌کردند و در فرمت ۳۲ تیمه، نهایتاً به تماشای دو بازی خواهند نشست!

### خبر روز

## ناآرامی‌های فرانسه به المپیک هم ضربه زد

نمای مرکز آموزش ورزش‌های آبی در المپیک ۲۰۲۴ بر اثر آتش گرفتن اتوبوس‌های پارک شده در نزدیکی آن آسیب دید. به گزارش rbc، در جریان ناآرامی‌هایی که فرانسه را درنوردید، نمای مرکز آموزش ورزش‌های آبی برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس آسیب دید. این خبر را شرکت SOLIDEO که مسئولیت زیرساخت بازی‌ها را بر عهده دارد به رویترز گزارش کرده است. اتوبوس‌های پارک شده در نزدیکی محل ساخت مرکز آموزشی در اوبرویلیرز به آتش کشیده شدند. در نتیجه، نمای ساختمان این مرکز که قرار است سال آینده برای بازی‌های المپیک مورد استفاده قرار گیرد آسیب دیده است. SOLIDEO افزود که آنها در حال بررسی اقدامات امنیتی بیشتر در تمام ورزشگاه‌ها و سالن‌های المپیک برای جلوگیری از آسیب بیشتر هستند. ناآرامی‌ها در فرانسه پس از قتل یک نوجوان ۱۷ ساله توسط پلیس آغاز شد و سه روز است که ادامه دارد. معترضان اتوبوس‌ها را آتش زدند و به ایستگاه‌های پلیس حمله کردند. در مجموع ۶۶۷ نفر بازداشت شدند.

### فوتبال زنان

## نادیا به جام جهانی نمی‌رود

سرمربی تیم زنان دانمارک تصمیم گرفت که نادیا ندیم مهاجم افغانستانی الاصل و جنجالی را از لیست ۲۳ نفره تیم ملی فوتبال این کشور برای جام جهانی در استرالیا و نیوزیلند خط بزند. این زن ۳۵ ساله یکی از معروف‌ترین فوتبالیست‌های زن دنیا به شمار می‌رود چرا که داستان زندگی او که مربوط به فرار از جنگ در سن یازده سالگی است، بارها شنیده شده است. نادیا ندیم در حوزه پزشکی تحصیل کرده است که در سپتامبر ۲۰۲۲ دچار مصدومیت شد. نشریات دانمارک مدعی هستند که عدم آمادگی بدنی دلیل خط خوردن وی بوده چرا که پس از مصدومیت به طور کامل ریکاوری نکرده است آن هم در حالی که به طور مثال پرنیل هاردر که در فصل پاییز دچار مصدومیت شده بود و به تازگی برگشته، در لیست قرار گرفته است.

### شایعه روز

## توافق واقعی جرارد با الاتفاق

استیون جرارد با وجود آن که اعلام کرده بود که راهی لیگ عربستان نمی‌شود اما با باشگاه الاتفاق به توافق رسید و به زودی رسماً به عنوان سرمربی تیم انتخاب خواهد شد. به گزارش سعودی اسپورت، استیون جرارد چند هفته پیش برای عقد قرارداد با الاتفاق راهی عربستان شد. با وجود آنکه پیش‌بینی می‌شد جرارد رسماً با الاتفاق قرارداد امضا کند اما او بدون توافق با این تیم به انگلیس برگشت و در نهایت اعلام کرد که راهی لیگ عربستان نمی‌شود. مشکل جرارد با الاتفاق بحث مالی بود و مذاکرات دو طرف دوباره شروع شد و این بار بر سر بحث مالی هم توافق نهایی صورت گرفت و به این ترتیب جرارد با الاتفاق به توافق نهایی دست پیدا کرد. پیش از این هم رابی فالور، دیگر اسطوره لیورپولی‌ها به عنوان سرمربی القادسیه عربستان انتخاب شد.

